СОДЕРЖАНИЕ
СОДЕРЖАНИЕ .................................................................................................... 2
1. ОПИСАНИЕ И РАБОТА ................................................................................. 3
1.1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ ......................................................................... 3
1.2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ .................................................... 4
1.3. УСТРОЙСТВО И РАБОТА ........................................................................ 5
1.4. МАРКИРОВКА И УПАКОВКА ................................................................ 8
2. МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ ................................................................................ 9

Приложение А
(обязательное)
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ РЕЛЕ
МАКСИМАЛЬОГО ТОКА С ВРЕМЕННОЙ ЗАДЕРЖКОЙ.
РТВ-Х1—Х4—ТУ 3425-036-61928911-2023,
              1      2      3
Где   РТВ – реле тока выдержкой времени.
   1 – Х1 – условное обозначение времятоковой характеристик диапазонами
уставок срабатывания тока МТЗ , А:
 – с переходом на независимую часть характеристику выдержки
времени при токе в цепи катушки 120% - 170% тока уставки;
1 – 5: 6; 7; 8; 9; 10.
2 – 10; 12; 14; 16; 18; 20;
3 – 20; 24; 28; 32; 36; 40.
 – с переходом на независимую часть характеристику выдержки
времени при токе в цепи катушки 250% - 350% тока уставки:
  4 – 5: 6; 7; 8; 9; 10.
 5 – 10; 12; 14; 16; 18; 20;
 6 – 20; 24; 28; 32; 36; 40.
2 – Х4 – климатическое исполнение (УХЛ) и категория размещения (1;4)
по ГОСТ 15150;
3 – технические условия разработки - ТУ 3425-036-61928911-2023.
ПРИМЕР ЗАПИСИ ОБОЗНАЧЕНИЯ РЕЛЕ
Пример записи обозначения реле тока с выдержкой времени типа РТВ с
номинальным током 5А, переходом на независимую часть характеристику
выдержки времени при токе в цепи катушки 120% - 170% с 6 диапазонами тока
уставки МТЗ . Климатическое исполнение УХЛ4.
РТВ-1 УХЛ4.
Приложение Б
(обязательное)
ГАБАРИТНЫЕ, УСТАНОВОЧНЫЕ, ПРИСОЕДЕНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ РЕЛЕ РТВ.
а)
б)
Рисунок 23.  Габаритные, установочные и присоединительные размеры реле.
1. а) габаритные размеры реле РТВ.
2. б) установочные размеры реле РТВ
1– электромагнитая система;
2 – блок управления БУ
3 – клеммная колодка с двумя контактами («KL»);
4 – штыревые контакты выбора значения уставки Iмтз;
5 – штыревые контакты выбора значения уставки выдержки времени МТЗ
Тмтз;